
Datë 31.05.2010, ora 19.00
Ekspozitë e Arteve Pamore 

Punime të përzgjedhura të studentëve nga Fakultetet:
Fakulteti i Arteve të Bukura, Tiranë.

Fakulteti i Arteve, Prishtinë
Fakulteti i Arteve, Tetovë 

Galeria FAP

Datë 01.06.2010 ora 11.00
Prof. Mr. Haqif Mulliqi

Ligjerata me temën: “Dialogu në skenarin e � lmit”
Studio “ Black Box i vogël”

Datë  01.06.2010   ora 12.00
Atelieri Multimedia, Fakultetit të Artit Prishtinë, paraqet 

fi lmat:
“Shneta”, Regjia: Arsim Haliti, Producent: Mumin Jashari

“Kriza Globale”, Regjia: Ilir Kabashi,
producent: Blerim gjoci

“Na ilirët”, Regjia: Ledri Vula

si dhe fi lma të tjerë realizuar nga:
Specialiteti Regji � lmi 

Fakulteti i Artit Skenik, Akademia e Arteve
Atelieri Multimedia, Fakulteti i Arteve të Bukura, Tiranë  

Salla “ Black Box”

Datë 02.06.2010   ora 11.00
Prof. Asc. Bekim Lumi

Ligjëratë & workshop me titull: “Eskili dhe rituali i gjamës shqip-
tare”

 
Prof. Enver Petrovci - bashkëbisedim me studentët e Aka-
demisë së Arteve Tiranë dhe studentët e Fakultetit të Arteve 

Prishtinë

Promovimi i librit të Prof. Fadil Hysaj: “Teatrologji, dramaturgji, 
regjisurë dhe aktrim - antologji tekstesh”

 Studio “ Black Box i vogël” 

Datë 02.06.2010   ora 11.00
Pikë takimi për artin bashkëkohor shqiptar

Bisedë me  Ped. Ardian Isu�  mbi ekspozitën “Teatri i Hijeve”
Lektoriumi - Fakulteti i Arteve të Bukura

Datë 02.06.2010 ora 18.00
“Performancë koreogra� ke”

Salla e madhe, Akademia e Arteve

Datë 02.06.2010 ora 19.30
Koncert - Banda Simfonike e Fakultetit të Muzikës

Dir. Kujtim Aliaj
Amfi teatri Veror, Akademia e Arteve

Programi i Koncertit të studentëve
të Fakultetit të Muzikës, Tiranë

Datë 01.06.2010, ora 19.00

1. Dutilleux – Sonata për fl aut
Visar Mehmeti, � aut
Neritan Hysa, piano

2. Chopin, Baladë në sol minor. Op 23
Neritan Hysa, piano

3. Sarasate, Zingeneuerwisen
Gëzim Lati� , violinë
Neritan Hysa, piano

4. Puccini, la Boheme, Quanda men vo
Andrea Chenier, Giordano – La mamma marta
Elbenita Kajtazi, soprano
Neritan Hysa, piano

5. F. List, Valle Doberman
Faton Hasani, piano

6. K. Lara Sonata Nr 4; Rahmaninov
    Etyd tabllo Nr.3

Ledia Dosti, piano

7. Ravel, “Një barkë mbi oqean”, 
Fiorda Veizaj, piano

8. Cilea, Arleziana, “Lamento di Federico”,
Aranit Hoxha, baritone

9. Bellini, Norma, “Casta diva”
Ledi Paparisto, soprano
Laura Kushta, piano

10. Piere Sancan, Sonatina,
Erisa Hajdini, � aut,
Eriona Nurçelli, piano

11. Bela Bartok, 6 valle Rumune
Greta Radovani, violinë
Ped. Erjona Riza, piano

Dekani i Fakultetit të Artit Skenik, Tiranë
Prof. Kastriot Çaushi

Dekani i Fakultetit të Arteve të Bukura, Tiranë
Prof. Asc. Sadik Spahija

Dekani i Fakultetit të Muzikës, Tiranë
Prof. Sokol Shupo

Dekani i Fakultetit të Arteve, Prishtinë
Prof. Asc. Adem Rusinovci

Fakulteti i Arteve, Tetovë
Prof. Agron Abdyli

Aktiviteti realizohet nën kujdesin e:


